
5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA, M. KOPECKÉHO 1, CHEB 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2007/2008    

 
 
 
 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou 1. 9. 2008  

Výroční zpráva schválena Školskou radou dne  6.10. 2008 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zasláno    7.10. 2008  MěÚ OŠ Cheb 
        
 
 
                                                        Ředitel školy 
            Mgr. Jitka Řehořová 
 



 2

1. Charakteristika školy 
 
Ve školním roce 2007/2008 měla škola na 1. stupni 12 tříd s 301 žáky , na 2. 

stupni 8 tříd s 212 žáky, tedy celkem 20 tříd s 513 žáky , z toho bylo 237 dívek. 
Během školního roku se snížil počet žáků na 511. Součástí školy je školní družina, 
kterou navštěvovalo 119 žáků. Družina pracovala podle plánu ve čtyřech odděleních. 
Školní jídelnu, která je součástí školy, navštěvovalo v průměru 398 strávníků.    

Naše škola nemá žádné specifické zaměření. V tomto školním roce se poprvé 
vyučovalo v 1. a 6. ročníku podle Školního vzdělávacího programu, v ostatních 
ročnících podle osnov Základní škola.  

Žáci 7. ročníku se mohli vzdělávat v těchto volitelných předmětech : 
přírodovědná praktika, společensko-vědní seminář, výtvarné činnosti. V 8.ročníku se 
žáci věnovali předmětu  administrativa – psaní na stroji, což žáci s výhodou použijí 
v 9.ročníku při informatice, kdy s klávesnicí jsou již velmi dobře seznámeni. 

 Dále v letošním školním roce měli žáci možnost vyžití v řadě kroužků, 
především sportovních. Zde je třeba vyzvednout, že i když naše škola nemá 
sportovní zaměření, již několik let se umisťuje v rámci všech škol kraje na předních 
místech ve sportovních soutěžích. 2. stupeň se umístil v čele škol Karlovarského 
kraje na pěkném 6. místě.V letošním školním roce, stejně jako v roce minulém na 
naší škole pracoval keramický kroužek pod vedením pí.učitelek Kubalíkové a 
Šnajdrové. 

Škola má uzavřenou dohodu o spolupráci s MŠ Osvobození 67 a MŠ 
Bezručova 1 v Chebu. V rámci této spolupráce proběhly tyto akce: (v prosinci ) 
vánoční koncert pěveckého sboru Koťata  a v červnu děti připravil hudebně – literární 
pásmo „ Vítáme léto“.V lednu navštívily děti MŠ žáky 1. tříd, a tak se seznámily 
s prostředím školy. Ve stejném termínu navštívily učitelky 1. tříd schůzku rodičů MŠ, 
kde rodiče informovaly o práci školy a zodpověděly dotazy rodičů ohledně školní 
docházky a vysvětlily výuku genetickou metodou čtení. V květnu žáci 9.tříd připravili 
za pomoci třídních učitelů a učitelů rodinné výchovy sportovní dopoledne v areálu 
školy a pomohli při organizaci Dne dětí na  MŠ Bezručova 1.  

Ve školním roce 2007/2008 pracovalo vedení školy ve složení: ředitel školy 
Mgr. Jitka Řehořová, statutární zástupce ředitele Mgr. Václav Uhlík. 

Práce všech vyučujících i ostatních byla v tomto školním roce na velmi dobré 
úrovni.  Především učitelé 1. stupně se zúčastňují akcí DVPP organizovaných  PC  
Karlovy  Vary .  Průměrná účast je 1 akce na pedagogického pracovníka. Účast na 
školeních a seminářích je zúročena velmi dobrou prací v hodinách s důrazným 
respektováním potřeb žáků, častým měněním forem a metod práce (především na 1. 
stupni) a při tvorbě ŠVP a jeho ověřování. Bohužel většina školení je organizovaná 
v Karlových Varech v dopoledních hodinách. Účast na školení při větším počtu 
učitelů ve stejném termínu není možná, neboť by mohla ochromit výuku žáků. Proto 
akcí pořádaných PC či NIDV nevyužíváme zcela podle zájmu pedagogů.             

V tomto školním roce se ověřoval ŠVP v 1. a 6. ročníku. Na tvorbě ŠVP se 
podíleli všichni vyučující podle předmětů, kterým vyučují, a společně řešili jednotlivá 
témata a náplň předmětů ŠVP pod vedením koordinátorů Mgr. Ivy Bezděkové a Mgr. 
Lubomíra Sýkory.   

Ve všech třídách bylo dosaženo velmi dobrých vyučovacích výsledků. Tyto 
výsledky by mohly být i lepší. U některých dětí chybí motivace a zájem rodičů o 
dosažení lepších výsledků práce. Někteří žáci , kteří byli hodnoceni známkou 
nedostatečně a byla jim umožněna opravná zkouška, se nedostavili na konzultace i 
k opravné zkoušce. 



 3

Kázeň žáků: proti minulému školnímu roku došlo k částečnému  zlepšení 
kázně.  

Pracovní morálka některých žáků však není dobrá. Řada žáků zapomíná 
domácí úkoly a pomůcky. Problémem, s kterým se stále potýkáme, je neomluvená 
absence žáků. Počet neomluvených hodin žáků narostl ( 2006/2007 – 663 
neomluv.hodin, 2007/2008 – již 856 neomluv.hodin ). Někteří rodiče vědomě kryjí 
záškoláctví svých dětí. Přesto je dostatek žáků, které je možno chválit za studijní 
výsledky, vzornou docházku a reprezentaci školy ve sportovních a předmětových 
soutěžích. 

Na škole vedle výchovného poradce Mgr. Martínkové pracuje i  Mgr. 
Speierlová, která má na starosti prevenci sociálně-patologických jevů. Organizuje na 
škole přednášky ve spolupráci s Prev-centrem, Mosty a KOTEC v Chebu a také 
s Policií ČR. Pokračujeme ve spolupráci s Úřadem práce v Chebu a PPP v Chebu při 
výběru povolání našich žáků. 

Na škole  pracuje pěvecký sbor „Koťata“ pod vedením paní učitelek Mgr.Ivy 
Bezděkové a Mgr. Miluše Tlamsové, který vedle již zmíněných vystoupení uspořádá 
pravidelně dvě vystoupení pro rodiče žáků školy i veřejnost v Klášterní knihovně. 
V letošním roce uspořádal vystoupení i v Mariánských Lázních. Vystoupení se 
setkala s velmi kladným ohlasem. Dále na škole pracuje pěvecko-taneční kroužek 
“Prstýnek“ pod vedením paní učitelky Dvořáčkové, který vystupuje na akcích pro 
seniory v domovech důchodců v rámci Karlovarského kraje a jeho činnost je 
veřejností hodnocena rovněž kladně. 

Naše škola má navázanou spolupráci se školou ve Weiherhammeru. Naši žáci  
navštívili v 30.dubna 2008 německou školu u příležitosti otevření nové tělocvičny 
školy (víceúčelové haly ve Weiherhammeru).  Hned toto sportovní prostředí 
vyzkoušeli a vzájemně se předvedli v kulturním i sportovním programu. V červnu 
(5.6.) nás navštívili žáci ze školy ve Weiherhammeru. V kulturním programu pro 
německé kamarády vystoupil pěvecký sbor „Koťata“, gymnastický kroužek děvčat se 
skladbou „Pro Adélku“ a žáci Taneční školy Vladimíra Hány, kteří předvedli kolektivní 
taneční vystoupení a ukázky společenských tanců. Na závěr se všichni přítomní 
naučili tanec Letkiss. Ve druhé části programu se žáci utkali ve smíšených 
družstvech ve florbalu a přehazované, část dětí pracovala v keramické dílně. Po 
společném obědě se návštěva vrátila zpět do Německa.  Ve spolupráci bychom chtěli 
nadále pokračovat. Během 4. čtvrtletí 2008 by měla být podepsána oficiální smlouva 
mezi školami i městy.  

Ve školním roce 2007/2008 byl již posedmé proveden zápis do prvních tříd 
formou hry (na téma „ Říše pohádek“). Pomohli žáci vyšších ročníků, kteří provedli 
děti jdoucí k zápisu v kostýmech pohádkových bytostí jednotlivými pracovišti. 
Budoucí prvňáci zábavnou formou plnili různé dovednosti a učitelé na stanovištích je 
hodnotili. Pro rodiče, kteří čekali na své děti, bylo připraveno menší občerstvení, aby 
si zkrátili chvíli čekání a vyplnili základní údaje o svých dětech. Odezva ze strany 
rodičů na tuto formu zápisu byla opět jednoznačně kladná. V dalších letech hodláme 
v této formě zápisu pokračovat. 

V letošním roce uspořádali učitelé pro žáky 1. stupně olympijské hry. Tento 
projekt byl poměrně organizačně náročný, přesto se jej učitelé i žáci zhostili velmi 
dobře, Žáci soutěžili především ve sportovních soutěžích, součástí olympiády byla 
výtvarná, pěvecká i recitační soutěž, každá třída prezentovala stát, za nějž soutěžila.  



 4

Hospita ční činností   byla sledována kvalita a odpovědnost práce učitelů i 
vychovatelek. Kromě průběžné kontrolní činnosti bylo vedením školy provedeno 56 
hospitací, kontrol a kontrolních testů. V práci učitelů nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky, učitelům byly nabídnuta možnost vzájemných hospitací. Při výuce byl 
uplatňován individuální přístup k zaostávajícím žákům a žákům s poruchami učení. 
Nejvíce individuální péče bylo věnováno žákům s různými vývojovými poruchami 
učení. Především v 1.ročníku probíhala logopedická výuka. Postupně byly 
odstraňovány poruchy výslovnosti pí uč. Mgr. Řehořovou. Dobrou odbornou prací 
byly odstraněny vady řeči u  většiny  diagnostikovaných žáků. Ve škole pracovaly 
dále 2 skupiny žáků při odstraňování dyslexie a dysortografie pod vedením pí uč. 
Dvořáčkové . Žákům 2. stupně je věnována individuální péče v hodinách i mimo 
vyučování. 
 

Metodická sdružení a p ředmětové komise  pracovaly v průběhu roku 
operativně, řešily průběžně vyskytnuvší se problémy. Spolupráce učitelů probíhá 
většinou neformálně, ale funkčně a vstřícně v rámci paralelních tříd či předmětů. 
V letošním roce se jejich pozornost obracela především k tvorbě a ověřování ŠVP. 
  

Všechny porady a pedagogické rady se konaly dle plánu práce školy.  
  

Školská rada  se během školního roku sešla celkem čtyřikrát (v srpnu, září, 
březnu a květnu). Na svých schůzkách projednávala a schválila Výroční zprávu o 
činnosti školy za školní rok 2006/2007, Školní vzdělávací program, Školní a 
klasifikační řád a rozpočet SRŠ na školní rok 2007/2008.ŠR  pracovala podle svého 
plánu práce. Na schůzích se projednávaly momentální problémy, bylo využito i e-
mailové komunikace mezi vedením školy a členy ŠR. Ta byla rovněž informována o 
programu školní prevence a podpořila rozhodnutí vedení školy více využít odborného 
vzdělání a osobnosti metodika školní prevence než využití projektu KOTEC. 
Spolupráce s ŠR je velmi dobrá.  

 
Několikrát se uskutečnilo jednání s rodiči problémových žáků, kde se za účasti 

VP, MŠP, TU a vedení školy řešilo především záškoláctví žáků. 
Rodiče dětí byli pravidelně informováni o prospěchu a chování na  třídních 

schůzkách, které byly svolány v září a dubnu a na dvou konzultačních dnech 
v listopadu a lednu. 
 



 5

2. Přehled u čebních plán ů  
 
 Výuka v 1. a 6. ročníku byla realizována podle nového Školního vzdělávacího 
programu pro základní školy, ve 2. – 5. ročníku a 7.- 9. ročníku dle osnov ZŠ, 16 
847/96-2. Tématické plány učitelů jsou zpracovány dle výše jmenovaných 
dokumentů. 
 
 

3. Personální podmínky 

Počet pedagogických pracovník ů školy k 30.6.2008         
33 osob (z toho ženy – 24)  přepočtené osoby  -  27,05 (z toho ženy  - 18,8 ) 
4 vychovatelky  ŠD    přepočtené osoby     - 3,5 
29  učitelů + 4 vychovatelky (vyučují některým předmětům na 1.stupni)  
          
Věkové složení pedagogického sboru: do 30 let  ...…………………  8 
                                                            31 – 40 let  ……………….. …  8 
                                                            41 – 50 let  ………………….. 9 
                                                            51 – 60 let  ………………….. 5 
                                                            61 a více    .………………….. 3 
 
Průměrný věk pedagogického sboru je 42,33 roku.                           
 

Kvalifikovaných učitelů pracuje na škole 22, což je asi 75 % na plně 
zaměstnané. Nekvalifikovaných je 11 ( včetně vychovatelek, přepočteno na plně 
zaměstnané 7,048 ), z nich 5 studuje pedagogickou fakultu. Dvě studující složily 
státní závěrečné zkoušky a k dokončení studia jim chybí vypracovat a obhájit 
diplomovou práci.  

Neaprobovaně se vyučovalo především cizím jazykům a hudební výchově na 
2.stupni.  Nekvalifikovaní učitelé absolvovali kurzy, dále se vzdělávají samostudiem a 
navštěvují DVPP a jsou způsobilí vyučovat  Nj  či  Aj  na ZŠ: Výuku Hv na druhém 
stupni vedli kvalifikovaní učitelé a dobří hudebníci.  
Dále na škole pracují 3 administrativní pracovnice ( přepočteno 1,93), 7 zaměstnanců 
nepedagogického personálu, přepočteno na celé úvazky 6,95 a 6 pracovníků ve ŠJ   
(přepočtených 5,875) .  
 

4. Přijímací řízení   

 Do primy Gymnázia Cheb bylo podáno 16 přihlášek a bylo přijato 11 žáků 5. tříd. 
 
9. ročník – celkem :  50 žáků  -  z toho  -  Gymnázium   4   žáci 
                                                                    OA    2   žáci 
                                                                   SOŠ    22   žáci 
                                                                   SPŠ    1  žák 
                                                                   SOU   14   žáků  
                                                                  SZŠ    7  žáků 
                                                             Neumístěn  0  žáků       
                                                                 -----------------------------------------    
                                                                   Celkem  50   žáků 



 6

V 8. třídě ukončili povinnou školní docházku 3 žáci, v 7. ročníku 2 žáci,  všichni   byli 
přijati na SOU.   

Celkem ukončilo docházku na 5. základní škole 66 žáků. 
 
 Kapacita školy umožnila přijetí všech žáků, kteří byli u zápisu do 1.tříd nebo 
žádali o přijetí do vyšších ročníků. Do 1. ročníku nastoupilo 1.9. 2008 71 žáků, 11 
žákům byl vyřízen odklad povinné školní docházky o 1 rok. 
 
 

5. Údaje o inspekci 
 

Ve školním roce 2007/2008 prošetřovala ČŠI 5.12.2007 stížnost manželů 
Ostenových na postup školy při zabezpečování dozoru ve školní jídelně, oprávněnost 
nařízení povinnosti služby ve ŠJ. Stížnost manželů Ostenových byla vyhodnocena 
ředitelkou jako oprávněná. Náprava byla  učiněna vydáním dodatku Školního řádu 
dne již 21.11.2007, kterým se povinnost služby ve ŠJ ruší.  

 
 

6. Přehled prosp ěchu a chování 
 
Viz příloha č. 3 o prospěchu a chování za 1. a 2. pololetí. 
 
 

7. Mimoškolní aktivity  
 
Žáci naší školy se zúčastnili mnoha vyhlášených sout ěží a olympiád.                      
Ve sportovních soutěžích dosahujeme v rámci Karlovarského kraje velmi pěkných 
výsledků, je třeba se více zapojit i do předmětových soutěží. Viz. příloha č. 1 a 2. 



 7

8. Základní údaje o hospoda ření školy za kalendá řní rok 
2007 

 
Škola hospodaří jako příspěvková organizace. Součástí školy je školní jídelny a 
školní družina. Doplňkovou činností školy je realitní činnost. 
 
Celkové p říjmy a výdaje v hlavní činnosti – p řehled 
 
 K 31. 12. 2007  

(za celý kalendá řní rok) K 30. 6. 2008 

Příjmy   
Ze státního rozpočtu 15 761 092,- 7 600 432,- 
Okresní kolo zákl. škol ve 
vybíjené 

5 000,-  

Z MěÚ 4 095 000,- 3 725 757,- 
Investiční náklady 20 000,-  
Poplatky od rodičů za ŚD 114 000,- 67 000,- 
Tržby stravné ŠJ 1120 023,- 831 462,- 
Investiční fond na nákup 
plynového kotle do ŠJ 

132 804,-  

Rezervní fond na doplatek 
regulace tepla 

47 000,-  

Rezervní fond na úhradu 
povinného odvodu ÚP za 
neplnění povin.zaměst. 
zaměstnance se ZPS 

37 797,-  

Výdaje - SR 
Neinvestiční náklady 
celkem 

15 761 092,- 7 600 432,- 

Z toho: platy 11 120 913,- 5 410 489,- 
Zákonné odvody (SP a 
ZP) 

3 904 574,- 1 899 096,- 

Příděl FKSP 222 418,- 108 213,- 
Učebnice a učební 
pomůcky 

334 904,- 97 009,- 

DVPP 25 010,- 3 990,- 
plavání 81 200,- 39 200,- 
cestovné 11 561,- 15 343,- 
Zákonné pojištění  45 628,- 25 828,- 
SIPZ- infrastruktura 14 884,- 0 
MěÚ 
Prádlo oděv a obuv 18 496,- 1 733,- 
Knihy, učební pom. a tisk 14 356,- 11 851 
DHDM 272 719,- 96 951,- 
Nákup materiálu 222 216,- 133 315,- 
Voda 191 860,- 102 564,- 
Teplo 1 960 128,- 1 510 991,- 
Plyn 54 161,- 30 410,- 



 8

Elektrická energie 306 073,- 149 700,- 
Opravy a údržba 596 782,- 652 119,- 
 

 
 

Služby   
Služby pošt 4 290,- 2 337,- 
Služby telekom a 
radiokom 

60 377,- 27 850,- 

Ostatní služby 436 032,- 235 927,- 
 
 
Hospodá řský výsledek 4 993,- 533 143,- 
 
Celkové p říjmy a výdaje v dopl ňkové činnosti – p řehled 
 

Realitní činnost 
pronájem TV + u čebny 

  

Výnosy: 144 647,- 41 132,- 
Náklady   
Opravy a udržování 8 305,-  
Materiál + DDHM 11 664,-  
služby 10 095,-  
Energie 33 774,-  
Mzdy 55 067,- 30 022,- 
FKSP 1 062,- 660,- 
Z a S pojištění 18 577,- 10 510,- 
 
Hospodá řský výsledek 4 730,- 46 949,- 
 
Stav finan čních a pen ěžních fond ů k 31. 12. 2007  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 71 628,- 
Fond rezervní 172 193,- 
Fond reprodukce majetku 67 931,- 
Fond odměn 100,- 
 
 
 
Rozbor pln ění výnos ů a náklad ů za kalendá řní rok 2007 – komentá ř 
 
 Naše organizace dosáhla k 31.12.2007 zlepšeného hospodářského výsledku 
v hlavní činnosti Kč 4.993,14 a v hospodářské činnosti Kč 4.730,18. 
 
Důvodem zlepšeného hospodářského výsledku jsou tyto skutečnosti: 

- finanční prostředky od zřizovatele byly vyčerpány ve výši – 110.426,50  
(příspěvek byl snížen o výnos ze školného ŠD ve výši 114.000,- a náklady 
byly částečně tímto výnosem kryty) 

- připsané úroky na běžných účtech ve výši  Kč 798,24 



 9

- zůstatek ze školného ŠD ve výši Kč 500,- 
- výnos z prodeje karet ŠJ ve výši Kč 121,40 
V měsíci červnu 2007 jsme museli platit za čištění kanalizace a úklidové práce po 

přívalových deštích – havárie. Celkové náklady činily Kč 84.307,55. Pojistné plnění 
jsme nedostali. Tato skutečnost značně ovlivnila výši našeho hospodářského 
výsledku. 
 
Škola čerpala prostředky poskytnuté na školní soutěž – okresní kolo ve vybíjené ve 
výši Kč 5.000,-. Příspěvek byl poskočení soutěže řádně vyúčtován. 
 
V roce 2007 jsme čerpali svůj rezervní fond ve výši Kč 37.797,- ( na úhradu 
povinného odvodu Úřadu práce za neplnění povinnosti zaměstnávat zaměstnance se 
ZPS) a Kč 47.000,- na doplatek regulace tepla. Čerpání bylo schváleno zřizovatelem. 
 
Rovněž jsme čerpali svůj investiční fond ve výši Kč 132.804,- na nákup plynového 
kotle do ŠJ. ( Kč 20.000,- byl investiční příspěvek a zbývající částku Kč 112.804,- 
jsme čerpali ze svého investičního fondu.) Čerpání investičního fondu bylo povoleno 
zřizovatelem. 
 
Příspěvek na přímé náklady byl čerpán v plné výši Kč 15.761.092,- Kč. 
 
Škola vykonávala v roce 2007 hospodářskou činnost – realitní. V této činnosti jsme 
dosáhli hospodářského výsledku ve výši Kč 4.730,18. 
 
 Rozbor pln ění výnos ů a náklad ů za 1. pololetí  2008 – komentá ř 
 
     Rozpočet finančních prostředků na kalendářní rok 2008  je čerpán průběžně dle 
aktuálních potřeb naší školy. 
 
Položka „materiál“ je čerpána průběžně dle potřeb školy. K vyššímu čerpání dojde 
v období letních prázdnin a začátkem nového školního roku, kdy bude nakupován 
materiál potřebný pro údržbu a úklid školy. 
 
Položka „energie“ je čerpána dle aktuální spotřeby.   
 
V položce „služby“ je vyšší čerpání, protože v 1.pololetí  roku bylo zaplaceno 
pojištění organizace na celý kal.rok 2008,  dále byl  zaplacen servis účetního 
programu GORDIC a mzdového programu UNICOS  rovněž  na celý kal.rok 2008 a  
programové licence pro školu na celý rok 2008.   
 
V položce  „údržba“ je vyšší čerpání z důvodu prováděné rekonstrukce WC. 
 
Položka „odpisy“ je čerpána podle odevzdaného  odpisového plánu.   
 
V 1. pololetí  roku jsme čerpali příspěvek na soutěž okr.kolo ve vybíjené ve výši Kč  
5.000,--. Soutěž byla řádně  vyúčtována.  
 
Dále jsme čerpali příspěvek na partnerské vztahy ve výši Kč 6.647,--. 
 



 10

Příspěvek od zřizovatele byl v 1. pololetí  roku přečerpán, ale výdaje jsou kryty 
vybraným školným ŠD. 
V položce neinvestičních nákladů (školné ŠD) provedeme úpravu rozpočtu až ve 
druhém pololetí roku podle přihlášených dětí do školní družiny. 
 
Příspěvek na přímé náklady je čerpán průběžně – k 30.6.2008 na 47 %. Byla 
ponechána určitá finanční rezerva na 2. pololetí roku. 
 
Hospodářský výsledek za 1. pololetí  roku činí 533.143,22  Kč. Důvodem je hlavně 
zůstatek z příspěvku na přímé náklady (403.527,60  Kč) a výnos ze stravného ŠJ.   
 
V hospodářské činnosti  činí ve sledovaném období  hospodářský výsledek  46.949,--  
Kč.    
 
                                                                                                    
Za vstřícnost a finanční pokrytí výše uvedených akcí patří poděkování MěÚ v Chebu.  
 
 
 
 
 
 
Příloha  č. 1  Předmětové sout ěže 
               č. 2  Sportovní sout ěže 
               č. 3  Přehledy o prosp ěchu a chování za ob ě pololetí 
               č. 4  Hodnocení primární prevence za škol.rok 2007/0 8 
 
 
 
      Zpracovala:  Mgr. Jitka Řehořová 
            ředitel školy  



Příloha  č. 1 

ŠKOLNÍ  PŘEDMĚTOVÉ  SOUTĚŽE  2007-2008 

Datum Soutěž Kategorie Kolo 
sout ěže Umístění Účastníci Počet 

žáků 

28.11.-
3.12. 2007 

Dějepisná olympiáda 8.-9.ZŠ,vícelet.G školní 1. Vavřínová Adéla IX.B 16 

  2. Kaziková Michaela IX.B  
  3. Dudek Martin VIII.B  
 okresní 22. Vavřínová Adéla IX.B 2 

6.2.2008 
Osobnosti české 

a moravské kultury 
  28. Kaziková Michaela IX.B  

1. Lucie Klazarová IX.A 2 10.12.2007 Olympiáda z českého 
jazyka 

8.-9.ZŠ,vícelet.G školní 
2. Cornélie Habartová IX.A  

26.3.2008 Olympiáda z anglického  5. ročník školní 1. Pham Huy Hung  5.A 6 
 jazyka   2. Lai Minh Tuan 5.A  
     Tomáš 5.B  
    3. Nguyen Dieu Thi 5. B  
    4. Tomáš Novotný 5.A  
    5. Dulove Pavel 5.B  

3.4.2008 Olympiáda z anglického  4.ročník okresní 1. Ly Vuong Huong 4 
 jazyka   3.-4. Mottlová Helena  
  5. ročník  1. Pham Huy Hung  5.A  
    2. Lai Minh Tuan 5.A  
  4. ročník krajské 8. Ly Vuong Huong 4 
    11. Mottlová Helena  
  5. ročník krajské 1. Pham Huy Hung  5.A  
    8. Lai Minh Tuan 5.A  

18.1.2008 Olympiáda z anglického  6.-7. ročník školní 1. Trung Kien Nguyen 6.B 6 
 jazyka 8.-9. ročník  1. Dao Thi Ha 9.A  

19.2.2008  6.-7. ročník okresní 21. Trung Kien Nguyen 6.B 2 
  8.-9. ročník  1. Dao Thi Ha 9.A  

13.3.2008  8.-9. ročník krajské 5. Dao Thi Ha 9.A 1 

6.5.2008 Výtvarná sout ěž IV.(8. a 9. ročník) 
okresní 

 4. Jan Toncar 1 

14.1.2008 Pythagoriáda 6.roč školní 1. Tomáš 6.B 8b 27 
    2. Tony 6.B 6b  
    3. N. Zapletalová 6.A 5b  
  7.roč školní 1. D. Martinec 7.A 8b  
    2. D. Kratochvíl 7.A 4b  
    3. J. Mrázek 7.A 4b  

7.5.2008 4. ročník okresní 2. Vyoráloková Edita 
 

Olympiáda z 
německého jazyka 5. ročník  6. Ševčíková Kristýna 

2 

       
15.5.2008 4. ročník krajské 1. Vyoráloková Edita 1 

 
Olympiáda z 

německého jazyka      



 12

Příloha  č. 2 

ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 2007-2008 

Datum Sout ěž Kategorie Kolo 
sout ěže Umíst ění Účastníci Počet 

žáků 

20.9.2007 Házená III.-IV. krajské 1. 
Tesárková, Musilová, Filipinová, Dang Thi Mai Anh, 
Silovská, Miklišová, Domianová, Křemenová, 
Svobodová, Klazarová 

10 

26.9.2007 Atletický čtyřboj IV. okresní 1. Vavřínová A. Kaziková M., Svobodová L. Kučerová J. 
Harajdová N. 5 

2.10.2007 Atletický čtyřboj IV. krajské 1. Vavřínová A. Kaziková M., Svobodová L. Kučerová J. 
Harajdová N. 5 

 
8.10.2007 Malá kopaná III.-IV. okrskové  1. 

D. Martinec, T. Bubela, P. Sinkule, P. Lhotský, T. 
Martinec, J. Janota,       V. Janota, D. Myslivec, Nguyen 
Trung Kien 9 

16.10.2007 Malá kopaná IV. okresní 4.  9 

11.10.2007 Přespolní b ěh IV. okrskové  1. Vavřínová A., Kaziková M., Klazarová L., Kunová M., 
Svobodová L. 

5 

  I.+II. okrskové  2. 
Knotek, Filip, Dobiášovská, Kunová, Honza, Huy, 
Kýček,Beránková 
Brejchová,Hakl, Klepáček, Klára Van, Motlová 

12 

  I.+II. okresní 4. dtto 12 

30.10.2007 Přespolní b ěh IV. okresní 1. Vavřínová A., Kaziková M., Klazarová L., Kunová M., 
Habartová C.. 5 

8.11.2007 Přespolní b ěh IV. krajské 3. Vavřínová A., Kaziková M., Klazarová L., Kunová M., 
Habartová C.. 

5 

24.10.2007 Přehazovaná II. okres 2. Klepáček, Michalec, Baláž, Hakl, Veselý,Bulíková, 
Šomodiová , Motlová, Marešová 9 

2.11.2007 Přehazovaná II. krajské 3. Klepáček, Michalec, Baláž, Hakl, Veselý,Vasylyková, 
Motlová, Marešová 

8 

5.12.2007 Plavání I.+II. okrskové  1. Šála , Dušek, Boubelová, Klára Van,Kozáková, Skočil, 
Veselý 

12 

10.12.2007 Plavání I.+II. okresní 3. Šála , Dušek, Boubelová, Klára Van,Kozáková, Skočil, 
Veselý 12 

25.1.2008 Míčový trojboj I.+II. okresní 6. Hung Huy, Hakl, Veselý, Klepáček, Bulíková, Motlová, 10 

5.2.2008 Vybíjená I.- II.-otevřená okrskové  2. 
Bulíková K., Motlová B., Klepáček O., Hakl M., Sauer D., 
Radek Le, Apoštolová N., Apoštol M., Kýček K., 
Danihelková J., Kočka M., Baláž N 

12 

10.3.2008 Vybíjená I.- II.-otevřená okresní 2. 
Bulíková K., Motlová B., Klepáček O., Hakl M., Radek Le, 
Apoštolová N., Apoštol M., Kýček K., Danihelková J., 
Vasylyková V., Brejchová D., Žižka J. 

12 

11.3.2008 Vybíjená I.- II.-dívky okresní 1. 
Bulíková K, Motlová B., Marešová K. Ševčíková K., 
Apoštolová N., Danihelková J., Brejchová D., Boubelová 
M., Šíblová L., Vasylyková V., Černá K., Strnadová L. 

12 

14.3.2008 Sportovní gymnastiky I.+II. krajské 7. Marešová, Motlová, Tína Dieu Thi, Beránková 4 

4. 
27.3.2008 Vybíjená I.-II.-otevřená krajské 

 

Bulíková K., Motlová B., Klepáček O., Hakl M., Radek Le, 
Apoštolová N., Apoštol M., Kýček K., Danihelková J., 
Vasylyková V., Brejchová D., Žižka J. 

12 

28.3.2008 Vybíjená I.-II.-dívky krajské 4. 
Bulíková K, Motlová B., Marešová K. Ševčíková K., 
Apoštolová N., Danihelková J., Hrudníková L., Boubelová 
M., Šíblová L., Vasylyková V., Černá K., Strnadová L. 

12 

18.3.2008 Košíková IV.-chlapci okrskové  3. T.Martinec, P. Fiala, V. Janota, J. Simek, V. Nedorostek, 
D. Myslivec, J. Kocum, P.Sinkule 

8 

19.3.2008 Košíková IV.-dívky 
Okrskové 

(dr. A) 1. 
Musilová N. Filipinová Z., Tesárková P. Maruška Dang, 
Křemenová K., Klazarová L., Kunová M., Vavřínová A., 
Svobodová L. 

19.3.2008 Košíková II-IV.-dívky 
okrskové 

(dr. B) 5. Zapletalová N., Růžičková L.,  Güthnerová N., Miklišová 
M., Sládková A., Bulíková K., Schrimpfová M., Mirka 

17 

9.4.2008 Košíková IV.-dívky okresní 2. 
Musilová N. Filipinová Z., Tesárková P. Maruška Dang, 
Křemenová K., Klazarová L., Kunová M., Vavřínová A., 
Svobodová L. 

9 

16.4.2008 Košíková IV.-dívky krajské  
Musilová N. Filipinová Z., Tesárková P. Maruška Dang, 
Křemenová K., Klazarová L., Kunová M., Vavřínová A., 
Svobodová L. 

9 

17.4.2008 Minikošíková I.-II.-chlapci okresní 3. M. Apoštol, K. Kýček, J. Žižka, M. Hakl, Radek Le, N. 
Baláž, L. Navrátil, M. Kočka, N. Baláž 

8 

18.4.2008 Nestlébasket Cup III.-dívky krajské 4. N. Zapletalová, S. Churá, L. Růžičková, N. Güthnerová, 
M. Miklišová, A. Damgová. M. Schrimpfová, K. Bulíková 8 



 13

15.5.2008 Mc Donald´s  Cup I. okrskové  1. 
Kýček, Kala, Štěpánek, Dat, Hlaváč, Bosman, 
Kočka,Klimov, Valenta 
Doan Milan 

10 

 Mc Donald´s  Cup II. okrskové  2. Manhart, Radek Le, Žižka, Hakl, Klepáček, Valuš, Šustr, 
Šála Hrouda, Baláž 

10 

30.5.2008 Mc Donald´s  Cup I. okresní 2. 
Kýček, Kala, Štěpánek, Dat, Hlaváč, Bosman, 
Kočka,Klimov, Valenta 
Doan Milan 

10 

 Mc Donald´s  Cup II. okresní 5. Manhart, Radek Le, Žižka, Hakl, Klepáček, Valuš, Šustr, 
Šála Hrouda, Baláž 

10 

26.5.2008 Mc Donald´s  Cup I. krajské 5. 
Kýček, Kala, Štěpánek, Dat, Hlaváč, Bosman, 
Kočka,Klimov, Valenta 
Doan Milan 

10 

26.5.2008 Pohár rozhlasu IV. okrskové  1. 
Vavřínová A., Svobodová L., Kaziková M., Musilová N., 
Filipinová Z., Málková P., Kunová M., Tesárková P., 
Silovská V., Křemenová K. 

10 

4.6.2008 Pohár rozhlasu IV. okresní 3. 
Vavřínová A., Svobodová L., Kaziková M., Musilová N., 
Filipinová Z., Málková P., Kunová M., Tesárková P., 
Silovská V., Habartová C. 

10 

12.6.2008 Pohár rozhlasu IV. krajské 4. 
Vavřínová A., Svobodová L., Kaziková M., Musilová N., 
Filipinová Z., Málková P., Kunová M., Tesárková P., 
Silovská V., Habartová C. 

10 

18.6.2008 Atletický trojboj I.+II. okresní 1. Klimov, Navrátil, Beránková, Danihelková,Manhart, Hakl, 
Bulíková, Vyorálková 8 

21.6.2008 Atletický čtyřboj IV. Finále ČR 13. Vavřínová A., Svobodová L., Filipinová Z., Musilová N., 
Dang Mai Anh 5 

25.6.2008 Atletický trojboj I.+II. krajské 2. Klimov, Navrátil, Beránková, Klazarová,Manhart, Hakl, 
Bulíková, Vyorálková 8 

   
soutěže 
I.stupně     

   
soutěže 
II.stupně     



Příloha   č. 3 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY - 2007/2008, I. pololetí                   
                        

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

T
ří

da
 

Třídní učitel 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Marta Benešová 25 14 11 25     171 4         1,02 25     862 862   34,48 34,48   

I.B Mgr. Ilona Šperlová 24 13 11 24     167 1         1,01 24     930 930   38,75 38,75   

I.C Mgr. Lenka Kubalíková 19 13 6 19     119           1,00 17     502 502   26,42 26,42   

II.A Mgr. Naďa Fišerová 22 9 13 21 1   141 12 1       1,09 22     502 502   22,82 22,82   

II.B Mgr. Miluše Tlamsová 23 11 12 19 3 1 143 11 4 1   2 1,14 23     752 752   32,70 32,70   

II.C Petra Lehocká 23 9 14 19 4   143 10 5 3     1,18 23     779 779   33,87 33,87   

III.A Mgr. Jana Vašíčková 27 15 12 22 5   188 21 7       1,16 27     727 727   26,93 26,93   

III.B Mgr. Iva Bezděková 27 13 14 25 2   199 14 1 2     1,10 27     906 906   33,56 33,56   

IV.A Naděžda Šnajdrová 29 12 17 20 9   188 44 21 4   4 1,38 29     1208 1203 5 41,66 41,48 0,17 

IV.B Lenka Soumarová 28 15 13 12 15 1 151 56 34 8 1 2 1,61 28     968 968   34,57 34,57   

V.A Mgr. Štěpánka Dostálová 24 16 8 13 10 1 127 55 22 8   4 1,58 24     985 985   41,04 41,04   

V.B Veronika Benešová 27 16 11 16 9 2 149 66 17 8 3   1,56 27     799 799   29,59 29,59   

VI.A Ing. Pavel Filipin 26 11 15 13 12 1 203 75 48 23 1   1,70 25     520 520   20,00 20,00   

VI.B Mgr. František Vyrut 25 17 8 7 16 2 168 79 62 22 5   1,86 23 1   881 881   35,24 35,24   

VII.A Petr Plachý 29 18 11 5 20 4 179 90 79 34 7 3 1,98 28     1681 1658 23 57,97 57,17 0,79 

VII.B Marie Maryšková 24 12 12 8 13 3 167 89 41 36 3   1,87 23 1   1799 1752 47 74,96 73,00 1,96 

VIII.A Mgr. Vladislav Sekanina 30 17 13 11 17 2 236 111 63 22 2 1 1,72 27 2   1856 1578 278 61,87 52,60 9,27 

VIII.B Mgr. Jana Tesařová 29 15 14 9 19 1 199 108 72 24 1 1 1,81 27     1138 1138   39,24 39,24   

IX.A Mgr. Romana Hejnová 27 15 12 11 16   218 115 57 14   1 1,67 27     1922 1909 13 71,19 70,70 0,48 

IX.B Mgr. Lubomír Sýkora 23 13 10 5 18   159 91 62 33     1,91 23     1205 1205   52,39 52,39   

                                                

  CELKEM/POČET 511 274 237 304 189 18 3415 1052 596 242 23 18 x 499 4 0 20922 20556 366 x x x 

  PROCENT v 54 46 59 37 4 64 20 11 5 0 0 x 99 1 0 v 98 2 x x x 

  PRŮMĚR 26 14 12 15 9 1 171 53 30 12 1 1 1,47 25 0 0 1046 1028 18 40,46 39,83 0,63 



 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY - 2007/2008, II. pololetí                   
                        

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

T
ří

da
 

Třídní učitel 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Marta Benešová 25 14 11 25     170 5         1,03 25     1439 1439   57,56 57,56   

I.B Mgr. Ilona Šperlová 24 13 11 24     149 19         1,11 24     1503 1503   62,63 62,63   

I.C Mgr. Lenka Kubalíková 19 13 6 17 2   129 2 2       1,05 19     1177 1165 12 61,95 61,32 0,63 

II.A Mgr. Naďa Fišerová 22 9 13 21 1   142 9 3       1,10 22     753 753   34,23 34,23   

II.B Mgr. Miluše Tlamsová 23 11 12 20 3   150 8 4       1,10 23     1048 1048   45,57 45,57   

II.C Petra Lehocká 23 9 14 19 4   144 10 4 3     1,17 23     1123 1123   48,83 48,83   

III.A Mgr. Jana Vašíčková 27 15 12 19 8   174 29 10 3     1,27 27     821 821   30,41 30,41   

III.B Mgr. Iva Bezděková 27 13 14 26 1   194 19   2   1 1,12 27     1384 1384   51,26 51,26   

IV.A Naděžda Šnajdrová 29 12 17 19 10   182 58 16 5     1,40 29     1370 1370   47,24 47,24   

IV.B Lenka Soumarová 28 15 13 13 14 1 158 45 34 10 1 4 1,60 28     1150 1150   41,07 41,07   

V.A Mgr. Štěpánka Dostálová 24 16 8 13 10 1 122 56 31 6   1 1,64 24     1386 1386   57,75 57,75   

V.B Veronika Benešová 27 16 11 17 9 1 154 62 17 9 1   1,52 27     1237 1237   45,81 45,81   

VI.A Ing. Pavel Filipin 26 11 15 12 14   212 84 45 23     1,67 24 2   1113 1104 9 42,81 42,46 0,35 

VI.B Mgr. František Vyrut 25 17 8 8 15 2 192 71 59 25 3   1,79 25     858 846 12 34,32 33,84 0,48 

VII.A Petr Plachý 29 18 11 4 24 1 175 106 79 44   2 1,98 26 3   1520 1482 38 52,41 51,10 1,31 

VII.B Marie Maryšková 24 12 12 6 18   167 75 44 49   1 1,92 21 3   1445 1347 98 60,21 56,13 4,08 

VIII.A Mgr. Vladislav Sekanina 30 17 13 8 21 1 246 114 61 28 1   1,72 24 6   1936 1857 79 64,53 61,90 2,63 

VIII.B Mgr. Jana Tesařová 29 15 14 6 22 1 208 126 65 34 1 1 1,83 28 1   1679 1595 84 57,90 55,00 2,90 

IX.A Mgr. Romana Hejnová 27 15 12 7 20   198 117 61 28   1 1,80 26 1   2737 2695 42 101,37 99,81 1,56 

IX.B Mgr. Lubomír Sýkora 23 13 10 3 20   167 80 54 44     1,93 22 1   2336 2336   101,57 101,57   

                                                

  CELKEM/POČET 511 274 237 287 216 8 3433 1095 589 313 7 11 x 494 17 0 28015 27641 374 x x x 

  PROCENT v 54 46 56 42 2 63 20 11 6 0 0 x 97 3 0 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 26 14 12 14 11 0 172 55 29 16 0 1 1,49 25 1 0 1401 1382 19 54,97 54,27 0,7 



 16

Příloha  č. 4    
Hodnocení primární prevence 2007/ 2008 

 
 
  Prevence na naší škole probíhala dle směrnic MŠMT od 1.- 9. r.. Důraz byl 
kladen na zdravý životní styl, trávení volného času a správného výběru povolání. 
Žáci byli zapojeni do různých soutěží, pořádaných pro školu různými organizacemi a 
institucemi. Naše škola spolupracovala s DDM, s galerií a Kulturním střediskem 
Cheb. Školu navštěvovali lektoři Mostů, Kotce, PPP Cheb (Pedagogicko- 
psychologická poradna) a Policie ČR. Dobrá spolupráce byla s Úřadem práce v 
Chebu (8.- 9. roč.). 
  Na škole jsme letos pořádali různé sportovní soutěže pro první i druhý stupeň 
naší školy i jiných základních škol v Chebu. Svou premiéru si odbyla soutěž „ 
Vánoční laťka“, která se shledala s velkým diváckým úspěchem. 
  Prevence na prvním stupni probíhala tak, že po celý rok s dětmi pracovaly 
paní učitelky v jednotlivých oblastech zdravého životního stylu. Zábavným 
programem pro první stupeň byla Akademie pořádaná Taneční školou V.Hány 
k příležitosti ukončení školního roku. Rovněž úspěšnou akcí byla Olympiáda, kterou 
bychom chtěli realizovat pro žáky školy opět za čtyři roky. Naše škola i v letošním 
roce spolupracovala s německou partnerskou školou ve Weiherhammeru. 
  V ostatních třídách je tématika prevence zpracována do tématických plánů 
učiva v jednotlivých předmětů a výchov. 
   Od 6.- 9. roč. probíhaly přednášky pořádané Mosty a Policií ČR. Bloky byly 
dvouhodinové, žáci tak měli možnost řešit otázky v oblasti drog , AIDS/HIV a 
problémů šikany, trestní odpovědnosti. Přednášky žáci hodnotili kladně. Přednášející 
si získali důvěru žáků a kázeň žáků byla bez problémů. 
  Policie ČR se na naší škole zaměřila na činnost policie v 7. roč a trestní 
odpovědnost mládeže v  9. roč. Ve všech třídách byly besedy splněny. 
  V letošním školním roce jsme navázali kontakt s občanským sdružením Kotec. 
Celoroční program byl rozdělen do tří dvouhodinových bloků v  6. – 9. ročnících. Žáci 
tak měli možnost se něco dozvědět např. o vzájemných vztazích, sebepoznání, o 
samotném sdružení a jeho funkci. Bohužel tato preventivní aktivita nenaplnila naše 
očekávání, zejména první dva bloky hodnotili žáci (na základě dotazníků) 
negativně.Až třetí, poslední blok splnil naše očekávání. Domníváme se, že hlavní 
příčinou byla pedagogická nezkušenost lektorů. 
  V tomto roce byli všichni žáci vedeni k správnému výběru volby povolání 
s důrazem na žáky 8. a 9. tříd. Tato oblast výchovy je zařazena po celý rok do 
tématických plánů jednotlivých předmětů obzvláště OV, Rv. Škola spolupracovala 
s ÚP v  Chebu, PPP v Chebu, s řediteli středních škol a učilišť. Bylo využito Dnů 
otevřených dveří na školách, burz škol . Všichni žáci 8. a 9. roč. byli umístěni po ZŠ 
na střední školy či učiliště. 

Po celý rok měli žáci i rodiče k dispozici kontaktní čísla na různé organizace a 
instituce, které se zabývají prevencí. Na nástěnkách ve druhém patře byly průběžně 
dávány potřebné informace a vystavovány práce některých žáků. Velkým přínosem 
je Taneční škola a ostatní kroužky pro naše žáky. Připomínky k prostředí a činnosti 
v oblasti prevence byly rozebírány na třídnických hodinách s TU a v hodinách 
OV/RV/ VKZ. 
  Přesto se během školního roku vyskytovali žáci, kteří porušovali školní řád. 
Přestupky byly řešeny s rodiči, TU, VP, MP, vedením školy a  Sociálně právním 
odborem pro děti a mládež. Žáci byli potrestáni dle školního řádu.  



 17

  Preventivní program byl k dispozici pro všechny učitele, vychovatele i ostatní 
pracovníky. Učitelé se vzdělávali pomocí akcí DVU, DVPP. Bylo využito videokazet, 
časopisů, nástěnných tabulí, materiálů KHS, pracovních listů, tisku, internetu, 
výtvarných soutěží. 

V příštím roce bychom chtěli i nadále zapojit rodiče v oblasti absence a 
chování žáků ve škole a plnění jejich základních povinností. Rovněž bychom se 
chtěli více zaměřit na interpersonální vztahy žáků v jednotlivých třídách. 
 
 
                                                                      Zpracovala: Mgr. Renata Speierlová   
                                                                                        (školní metodik prevence) 
 


